
Categorías

Juvenil A Masculino

Lugar N° Nombre Edad Club Estado Tiempo Puntos

1 11 Victor Lugo 15 Anzoátegui CAS Anzoátegui 42,48 3

2 12 José Padrón 14 Anzoátegui CAS Anzoátegui 49,31 2

3 5 Juan Dacre 15 Casaucv Dto. Capital 55,55 1

2 Manuel Suarez 15 Manatíes Miranda Ret 0

Juvenil A Femenino

Lugar N° Nombre Edad Club Estado Tiempo Puntos

1 9 Carla Padrón 12 Anzoátegui CAS Anzoátegui 1:02,23 3

2 10 Solmary Quintero 14 Anzoátegui CAS Anzoátegui 1:11,04 2

3 Desierto 0

Juvenil B Masculino

Lugar N° Nombre Edad Club Estado Tiempo Puntos

1 3 Ruben Luque 16 Manatíes Miranda 45,43 3

2 4 Daniel Alfonzo 17 Manatíes Miranda 53,12 2

3 Desierto

Lugar N° Nombre Edad Club Estado Tiempo Puntos

1 7 Andrea Valderrama 17 Anzoátegui CAS Anzoátegui 49,37 3

2 8 Leydy Terán 17 Anzoátegui CAS Anzoátegui 51,03 2

3 6 Anaemir Ramos 16 Anzoátegui CAS Anzoátegui 52,53 1

4 1 Alexandra Chavez 16 Manatíes Miranda 53,53 0

Senior Masculino

Lugar N° Nombre Edad Club Estado Tiempo Puntos

1 27 Daniel Riobueno 18 Anzoátegui CAS Anzoátegui 1:11,46 3

2 20 Edimer Yánez 19 Manatíes Miranda 1:13,12 2

3 26 Jorge Cubero 19 Casaucv Dto. Capital 1:24,36 1

Senior Femenino

Lugar N° Nombre Edad Club Estado Tiempo Puntos

1 24 Carolina Barbosa 22 Casaucv Dto. Capital S/T 3

2 23 Karla Mendez 21 Casaucv Dto. Capital 1:14,23 2

3 21 Anny Marcano 18 CASUB UDO Anzoátegui 1:16,19 1

4 28 María Orihuela 23 Casaucv Dto. Capital 1:19,41 0

5 22 Marilín Gutierrez 19 Casaucv Dto. Capital 1:29,04 0

Master A Masculino

Lugar N° Nombre Edad Club Estado Tiempo Puntos

1 25 Lorenzo Hidalgo 25 Casaucv Dto. Capital 1:04,00 3

2 46 Carlos Iglesias 26 CASHG Dto. Capital 1:13,38 2

3 48 Paul Urribarrí 29 Casaucv Dto. Capital 1:25,09 1

4 37 José Enrique Yaber 30 CEACSUCOME Dto. Capital 1:39,34 0

49 José Marrón 31 Casaucv Dto. Capital Descalificado

Master A Femenino

Lugar N° Nombre Edad Club Estado Tiempo Puntos

1 53 Clary Oviedo 26 Casaucv Dto. Capital 1:13,05 3

2 50 Melizet Velazquez 32 Casaucv Dto. Capital 1:21,56 2

3 51 Peggy Izaguirre 33 Casaucv Dto. Capital 1:41,13 1

Resultados Natación con Aletas

Lechería, 30 de Agosto de 2002
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Master B Masculino

Lugar N° Nombre Edad Club Estado Tiempo Puntos

1 38 Federico Zappi 40 CEACSUCOME Dto. Capital 1:11,12 3

2 45 Oswaldo Garcia 39 CASHG Dto. Capital 1:13,32 2

3 52 José Colmenares 39 Casaucv Dto. Capital 1:20,16 1

4 42 Oscar Vasquez 36 CASHG Dto. Capital 1:34,33 0

5 36 José Ramírez 56 CEACSUCOME Dto. Capital 1:40,55 0

6 47 Luis Moreno 52 Casaucv Dto. Capital 1:42,58 0

Master B Femenino

Lugar N° Nombre Edad Club Estado Tiempo Puntos

1 39 Carmen Rancel 45 CEACSUCOME Dto. Capital 1:25,11 3

2 40 Clara Zappi 36 CEACSUCOME Dto. Capital S/T 2

41 Cristina Zappi 33 CEACSUCOME Dto. Capital Master B Ret.

43 Rocio Garcia 28 CASHG Dto. Capital Master B Ret.

44 Marianela Morales 38 CASHG Dto. Capital Master B Ret.

Orden General

Lugar N° Nombre Edad Club Estado Categoría Tiempo

1 11 Victor Lugo 15 Anzoátegui CAS Anzoátegui Juvenil A 42,48

2 3 Ruben Luque 16 Manatíes Miranda Juvenil B 45,43

3 12 José Padrón 14 Anzoátegui CAS Anzoátegui Juvenil A 49,31

4 7 Andrea Valderrama 17 Anzoátegui CAS Anzoátegui Juvenil B 49,37

5 8 Leydy Terán 17 Anzoátegui CAS Anzoátegui Juvenil B 51,03

6 6 Anaemir Ramos 16 Anzoátegui CAS Anzoátegui Juvenil B 52,53

7 4 Daniel Alfonzo 17 Manatíes Miranda Juvenil B 53,12

8 1 Alexandra Chavez 16 Manatíes Miranda Juvenil B 53,53

9 5 Juan Dacre 15 Casaucv Dto. Capital Juvenil A 55,55

10 9 Carla Padrón 12 Anzoátegui CAS Anzoátegui Juvenil A 1:02,23

11 25 Lorenzo Hidalgo 25 Casaucv Dto. Capital Master A 1:04,00

12 10 Solmary Quintero 14 Anzoátegui CAS Anzoátegui Juvenil A 1:11,04

13 38 Federico Zappi 40 CEACSUCOME Dto. Capital Master B 1:11,12

14 27 Daniel Riobueno 18 Anzoátegui CAS Anzoátegui Senior 1:11,46

15 53 Clary Oviedo 26 Casaucv Dto. Capital Master A 1:13,05

16 20 Edimer Yánez 19 Manatíes Miranda Senior 1:13,12

17 45 Oswaldo Garcia 39 CASHG Dto. Capital Master B 1:13,32

18 46 Carlos Iglesias 26 CASHG Dto. Capital Master A 1:13,38

19 24 Carolina Barbosa 22 Casaucv Dto. Capital Senior S/T

20 23 Karla Mendez 21 Casaucv Dto. Capital Senior 1:14,23

21 21 Anny Marcano 18 CASUB UDO Anzoátegui Senior 1:16,19

22 49 José Marrón* 31 Casaucv Dto. Capital Master A Descalificado

23 28 María Orihuela 23 Casaucv Dto. Capital Senior 1:19,41

24 52 José Colmenares 39 Casaucv Dto. Capital Master B 1:20,16

25 50 Melizet Velazquez 32 Casaucv Dto. Capital Master B 1:21,56

26 26 Jorge Cubero 19 Casaucv Dto. Capital Senior 1:24,36

27 48 Paul Urribarrí 29 Casaucv Dto. Capital Master A 1:25,09

28 39 Carmen Rancel 45 CEACSUCOME Dto. Capital Master B 1:25,11

29 22 Marilín Gutierrez 19 Casaucv Dto. Capital Senior 1:29,04

30 42 Oscar Vasquez 36 CASHG Dto. Capital Master B 1:34,33

31 37 José Enrique Yaber 30 CEACSUCOME Dto. Capital Master A 1:39,34

32 36 José Ramírez 56 CEACSUCOME Dto. Capital Master B 1:40,55

33 51 Peggy Izaguirre 33 Casaucv Dto. Capital Master A 1:41,13

34 47 Luis Moreno 52 Casaucv Dto. Capital Master B 1:42,58

35 40 Clara Zappi 36 CEACSUCOME Dto. Capital Master B S/T

2 Manuel Suarez 15 Manatíes Miranda Juvenil A Ret.

41 Cristina Zappi 33 CEACSUCOME Dto. Capital Master B Ret.

43 Rocio Garcia 28 CASHG Dto. Capital Master B Ret.

44 Marianela Morales 38 CASHG Dto. Capital Master B Ret.



Categoría Femenino

Lugar Nombre Club Estado Propuesto Tiempo Penal. Final Puntos

1 Jenny Morales Casaucv Dto. Capital 3,00 4,30 4,30 45

2 Clari Oviedo Casaucv Dto. Capital 3,00 3,53 3,53 38

3 María Moreira Casaucv Dto. Capital 2,30 3,47 3,47 37

4 Ana Sofìa Rangel CESUSIBO Miranda 2,50 3,37 3,37 36

5 Daniela Betancourt Casaucv Dto. Capital 2,15 3,37 3,37 36

6 Iru Balic Casaucv Dto. Capital 2,00 3,23 3,23 33

7 Linda Pérez Casaucv Dto. Capital 2,00 3,21 3,21 33

8 Barbara Brenzini CASHG Dto. Capital 2,00 3,17 3,17 32

9 Anny Marcano CASUB UDO Anzoátegui 2,30 3,07 3,07 31

10 Karla Mendez Casaucv Dto. Capital 4,10 3,01 3,01 30

11 Daniela Monasterio Casaucv Dto. Capital 1,30 2,19 2,19 23

12 Carmen Rancel CEACSUCOME Dto. Capital 3,00 2,07 2,07 21

13 Karol Yases CASHG Dto. Capital 1,30 2,01 2,01 20

14 María Orihuela Casaucv Dto. Capital 1,30 1,52 1,52 18

15 Alexandra Bustamante Casaucv Dto. Capital 1,30 1,51 1,51 18

16 Cristina Zappi CEACSUCOME Dto. Capital 1,30 1,40 1,40 16

17 Rebeca Brito Casaucv Dto. Capital 1,30 1,35 1,35 15

18 Tibisay Rodríguez Casaucv Dto. Capital 2,00 Samba Descal. 0 0

Categoría Masculino

Lugar Nombre Club Estado Propuesto Tiempo Penal. Final Puntos

1 Carlos Coste Casaucv Dto. Capital 5,30 6,23 6,23 RN 63

2 José Talamo CASHG Dto. Capital 5,00 5,53 5,53 58

3 Nestor Aparcedo Casaucv Dto. Capital 5,30 5,49 5,49 58

4 Ronald Laurens Casaucv Dto. Capital 5,00 5,32 5,32 55

5 Leonardo Celis Casaucv Dto. Capital 3,00 4,34 4,34 45

6 Manuel Martinez CASHG Dto. Capital 3,00 4,34 -5 4,29 44

7 Gerardo Blanco Casaucv Dto. Capital 3,00 4,14 4,14 42

8 Carlos Iglesias CASHG Dto. Capital 3,00 4,12 4,12 42

9 José Luis Guerrero Casaucv Dto. Capital 3,30 3,53 3,53 38

10 Oscar Ruiz Casaucv Dto. Capital 2,30 3,48 3,48 38

11 Steven Medina Casaucv Dto. Capital 2,00 3,10 3,10 31

12 Manuel Ordoñez CASHG Dto. Capital 2,50 3,03 3,03 30

13 José Colmenares Casaucv Dto. Capital 3,00 3,02 -5 2,57 29

14 Oscar Vasquez CASHG Dto. Capital 1,30 2,50 2,50 28

15 Federico Zappi CEACSUCOME Dto. Capital 3,00 2,48 2,48 28

16 Luis Ferrer Casaucv Dto. Capital 4,00 2,42 2,42 27

17 Jorge Cubero Casaucv Dto. Capital 2,00 2,30 2,30 25

18 José Ramírez CEACSUCOME Dto. Capital 3,00 2,17 2,17 22

19 Andrés Daboin CESUSIBO Miranda 2,00 2,05 2,05 20

20 Juan Dacre Casaucv Dto. Capital 1,30 1,59 1,59 19

21 Jose Enrique Yaber CEACSUCOME Dto. Capital 2,00 1,18 1,18 13

22 Lorenzo Hidalgo Casaucv Dto. Capital 4,30 Samba Descal. 0 0

23 Oswaldo Garcia CASHG Dto. Capital 3,30 Samba Descal. 0 0

24 Giovanni Profeta Anzoátegui CAS Anzoátegui 3,00 Samba Descal. 0 0

25 Luis D'Suze Casaucv Dto. Capital 2,30 Samba Descal. 0 0

26 Daniel Riobueno Anzoátegui CAS Anzoátegui 2,30 Samba Descal. 0 0

27 Luis Moreno Casaucv Dto. Capital 2,00 Ret 0 0

Playa El Faro, 31 de Agosto de 2002
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Categoría Femenino

Lugar Nombre Club Estado Propuesto Marca Penal. Final Puntos

1 Clari Oviedo Casaucv Dto. Capital 70 102 51

2 Karla Mendez Casaucv Dto. Capital 75 100 50

3 Iru Balic Casaucv Dto. Capital 50 98 49

4 María Moreira Casaucv Dto. Capital 60 78 39

5 Anny Marcano CASUB UDO Anzoátegui 100 62 31

6 María Orihuela Casaucv Dto. Capital 50 61 30

7 Linda Pérez Casaucv Dto. Capital 50 60 30

8 Ana Sofìa Rangel CESUSIBO Miranda 60 60 30

9 Cristina Zappi CEACSUCOME Dto. Capital 75 52 26

10 Karol Yases CASHG Dto. Capital 50 50 25

11 Daniela Betancourt Casaucv Dto. Capital 50 50 25

12 Jenny Morales Casaucv Dto. Capital 60 50 25

13 Daniela Monasterio Casaucv Dto. Capital 50 42 21

14 Carmen Rancel CEACSUCOME Dto. Capital 80 43 21

15 Barbara Brenzini CASHG Dto. Capital 50 36 18

16 Rebeca Brito Casaucv Dto. Capital 50 33 16

17 Alexandra Bustamante Casaucv Dto. Capital Ret. 0

18 Tibisay Rodríguez Casaucv Dto. Capital Descal. 0

Categoría Masculino

Lugar Nombre Club Estado Propuesto Marca Penal. Final Puntos

1 Carlos Coste Casaucv Dto. Capital 120 130 65

2 Ronald Laurens Casaucv Dto. Capital 100 112 56

3 José Talamo CASHG Dto. Capital 90 102 51

4 José Colmenares Casaucv Dto. Capital 75 100 50

5 Manuel Martinez CASHG Dto. Capital 60 77 38

6 Leonardo Celis Casaucv Dto. Capital 60 75 37

7 Nestor Aparcedo Casaucv Dto. Capital 120 75 37

8 Oscar Ruiz Casaucv Dto. Capital 50 68 34

9 Gerardo Blanco Casaucv Dto. Capital 60 68 34

10 José Luis Guerrero Casaucv Dto. Capital 65 64 32

11 Jorge Cubero Casaucv Dto. Capital 50 58 29

12 Andrés Daboin CESUSIBO Miranda 50 54 27

13 Carlos Iglesias CASHG Dto. Capital 50 54 27

14 Oscar Vasquez CASHG Dto. Capital 50 50 26

15 Federico Zappi CEACSUCOME Dto. Capital 75 50 25

16 Juan Dacre Casaucv Dto. Capital 50 45 22

17 Steven Medina Casaucv Dto. Capital 50 44 22

18 José Ramírez CEACSUCOME Dto. Capital 50 25 12

20 Jose Enrique Yaber CEACSUCOME Dto. Capital Ret. 0

23 Manuel Ordoñez CASHG Dto. Capital Ret. 0

26 Luis Ferrer Casaucv Dto. Capital Ret. 0

19 Luis Moreno Casaucv Dto. Capital Ret 0

21 Daniel Riobueno Anzoátegui CAS Anzoátegui Descal. 0

22 Luis D'Suze Casaucv Dto. Capital Descal. 0

24 Giovanni Profeta Anzoátegui CAS Anzoátegui Descal. 0

25 Lorenzo Hidalgo Casaucv Dto. Capital Descal. 0

27 Oswaldo Garcia CASHG Dto. Capital Descal. 0

Copa Anzoátegui Actividades Submarinas
Playa El Faro, 31 de Agosto de 2002
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Categoría Femenino

Lugar Nombre Club Estado Estática min, seg Puntos Dinámica mts. Puntos Total

1 Clari Oviedo Casaucv Dto. Capital 3,53 38 102 51 89

2 Iru Balic Casaucv Dto. Capital 3,23 33 98 49 82

3 Karla Mendez Casaucv Dto. Capital 3,01 30 100 50 80

4 María Moreira Casaucv Dto. Capital 3,47 37 78 39 76

5 Jenny Morales Casaucv Dto. Capital 4,30 45 50 25 70

6 Ana Sofìa Rangel CESUSIBO Miranda 3,37 36 60 30 66

7 Linda Pérez Casaucv Dto. Capital 3,21 33 60 30 63

8 Anny Marcano CASUB UDO Anzoátegui 3,07 31 62 31 62

9 Daniela Betancourt Casaucv Dto. Capital 3,37 36 50 25 61

10 Barbara Brenzini Casaucv Dto. Capital 3,17 32 36 18 50

11 María Orihuela Casaucv Dto. Capital 1,52 18 61 30 48

12 Karol Yases CASHG Dto. Capital 2,01 20 50 25 45

13 Daniela Monasterio Casaucv Dto. Capital 2,19 23 42 21 44

14 Cristina Zappi CEACSUCOME Dto. Capital 1,40 16 52 26 42

15 Carmen Rancel CEACSUCOME Dto. Capital 2,07 21 43 21 42

16 Rebeca Brito Casaucv Dto. Capital 1,35 15 33 16 31

17 Alexandra Bustamante Casaucv Dto. Capital 1,51 18 0 0 18

18 Tibisay Rodríguez Casaucv Dto. Capital Samba Descalificada 0

Categoría Masculino

Lugar Nombre Club Estado Estática min, seg Puntos Dinámica mts. Puntos Total

1 Carlos Coste Casaucv Dto. Capital 6,23 63 130 65 128

2 Ronald Laurens Casaucv Dto. Capital 5,32 55 112 56 111

3 José Talamo CASHG Dto. Capital 5,53 58 102 51 109

4 Nestor Aparcedo Casaucv Dto. Capital 5,49 58 75 37 95

5 Leonardo Celis Casaucv Dto. Capital 4,34 45 75 37 82

6 Manuel Martinez CASHG Dto. Capital 4,29 44 77 38 82

7 José Colmenares Casaucv Dto. Capital 2,57 29 100 50 79

8 Gerardo Blanco Casaucv Dto. Capital 4,14 42 68 34 76

9 Oscar Ruiz Casaucv Dto. Capital 3,48 38 68 34 72

10 José Luis Guerrero Casaucv Dto. Capital 3,53 38 64 32 70

11 Carlos Iglesias CASHG Dto. Capital 4,12 42 54 27 69

12 Oscar Vasquez CASHG Dto. Capital 2,50 28 53 26 54

13 Jorge Cubero Casaucv Dto. Capital 2,30 25 58 29 54

14 Steven Medina Casaucv Dto. Capital 3,10 31 44 22 53

15 Federico Zappi CEACSUCOME Dto. Capital 2,48 28 50 25 53

16 Andrés Daboin CESUSIBO Miranda 2,05 20 54 27 47

17 Juan Dacre Casaucv Dto. Capital 1,59 19 42 21 40

18 José Ramírez CEACSUCOME Dto. Capital 2,17 22 25 12 34

19 Manuel Ordoñez CASHG Dto. Capital 3,03 30 - 0 30

20 Luis Ferrer Casaucv Dto. Capital 2,42 27 - 0 27

21 Jose Enrique Yaber CEACSUCOME Dto. Capital 1,18 13 - 0 13

22 Luis Moreno Casaucv Dto. Capital Retirado 0

23 Daniel Riobueno Anzoátegui CAS Anzoátegui Samba Descalificado 0

24 Luis D'Suze Casaucv Dto. Capital Samba Descalificado 0

25 Giovanni Profeta Anzoátegui CAS Anzoátegui Samba Descalificado 0

26 Lorenzo Hidalgo Casaucv Dto. Capital Samba Descalificado 0

27 Oswaldo Garcia CASHG Dto. Capital Samba Descalificado 0

Copa Anzoátegui Actividades Submarinas
Playa El Faro, 31 de Agosto de 2002
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Trofeos Ganador Observaciones
Campeón Copa Anzoátegui Distrito Capital 42 Puntos

Segundo Lugar Estado Anzoátegui 20 Puntos

Tercer Lugar Estado Miranda 7 Puntos

Mejor Club CASAUCV Distrito Capital 29 Puntos

Atleta más completa Clari Oviedo CASAUCV 9 Puntos

Atleta más completo Carlos Coste CASAUCV 6 Puntos

Mejor atleta Nat. con aletas Victor Lugo Anzoátegui CAS 42,48 min Tiempo

Mejor atleta de apnea Carlos Coste CASAUCV 6,23 min Record
130 mts Nacional

Mejor novato Victor Lugo Anzoátegui CAS 42,48 min Tiempo

Copa Anzoátegui Actividades Submarinas
Playa El Faro, 1 de Septiembre de 2002

Resultados Finales


